bestaat in de feitelijke projectontwikkeling. Het zijn voornamelijk materiële vaste

activa, nog niet dienstbaar aan de bedrijfsuitoefening.

De overboeking in 2021 ziet op het in exploitatie nemen van het nieuwbouwcomplex

Hethuis.

FINANCIËLE VASTE ACTIVA 31-12-2021 31-12-2020

6. Leningen u/g 0 34

7. Te amortiseren hedges 54.827 56.118

Totaal 	 54.827 	 56.152

6. Leningen u/g 31-12-2021 31-12-2020

De post leningen u/g bestaat uit:

Lening u/g Vlieterhof 0 34

	 0 	 34

De leningen muteerden als volgt: 2021 2020

Stand 1 januari 34 162

Aflossingen 	 -34 	 -128

Stand 31 december 	 0 	 34

Voor de bepaling van de beleidswaarde zijn de voornaamste uitgangspunten

(gemiddeld per woning teruggerekend) als volgt:

Uitgangspunt voor: 2021 2020

Disconteringsvoet 5,43% 5,77%

Streefhuur per maand € 740 € 645

Lasten onderhoud en beheer per jaar € 3.277 € 3.136

Gevoeligheidanalyse

In onderstaande tabel wordt aangegeven welk effect een positieve of negatieve

aanpassing van deze uitgangspunten heeft op de beleidswaarde:

Gevoeligheidsanalyse Beleidswaarde 2021

Totaal
Waarde (€)

Totaal
Waarde (€)

Verschil (%)

Waardering 2021 (basisscenario) 1.047.702

Scenario's Aanpassing

WOZ-waarde + 1 % 1.046.383 -1.319 0

- 1 % 1.049.027 1.325 0,1 %

Mutatiegraad + 1 % 1.053.416 5.714 0,5 %

- 1 % 1.043.399 -4.303 -0,4 %

Disconteringsvoet + 0 ,5 % 932.355 -115.347 -11,0 %

- 0 ,5 % 1.197.798 150.096 14,3 %

Disconteringsvoet + 1 % 841.654 -206.048 -19,7 %

- 1 % 1.396.033 348.331 33,2 %

Beleidswaardescenario's Aanpassing

Streefhuur + € 25 ,- 1.083.396 35.694 3,4 %

- € 25 ,- 1.010.162 -37.540 -3,6 %

Beleidsonderhoud + 100 ,- 1.019.093 -28.609 -2,7 %

- 100 ,- 1.076.311 28.609 2,7 %

Beleidsbeheer + 100 ,- 1.019.367 -28.335 -2,7 %

- 100 ,- 1.076.038 28.335 2,7 %

83 JAARVERSLAG WOONINVEST

Per ultimo 2021 stonden de woningen leeg en zijn verkoopactiviteiten aangevagen.

De teruggekochte koopgarantwoningen zijn opgenomen tegen terugkoopwaarde, zijnde

de marktwaarde minus de verstrekte korting. De uit exploitatie genomen woningen zijn

gewaardeerd tegen kostprijs of lagere opbrengstwaarde. Als kostprijs wordt hiervoor

de laatst bekende marktwaarde in verhuurde staat gebruikt (i.c. die per ultimo

2020). Naar verwachting worden de 12 woningen in 2022 verkocht. De verwachte

opbrengstwaarde is € 5.239.

Vorderingen 31-12-2021 31-12-2020

9. Huurdebiteuren 335 519